
UCHWAŁA NR XLII/250/17 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 26 października 2017 r. 

 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej      

w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Dezyderego Chłapowskiego w Sławie w Branżową 

Szkołę I Stopnia w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Dezyderego Chłapowskiego        

w Sławie 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. 2017.1875), art. 198 ust. 1 w zw. z art. 162 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U.2017.60 i 949) 

Rada Miejska w Sławie 

uchwala, co następuje 

 § 1. 1.  Stwierdza się przekształcenie dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej            

w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Dezyderego Chłapowskiego w Sławie w Branżową 

Szkołę I Stopnia w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Dezyderego Chłapowskiego                    

w Sławie, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. c ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (DFz.U.2017.59). 

1) Adres siedziby szkoły – Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława 

a) prowadzenie zajęć o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III, 

b) prowadzenie klas dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w okresie od 1 września 

2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 § 2. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Branżowej Szkoły I Stopnia z Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych im. Dezyderego Chłapowskiego w Sławie. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

 § 4. Uchwała podlega publikacji w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisem art.162 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe z dniem 1 września 2017 r. zasadnicza szkoła zawodowa, staje się 

branżową szkołą I stopnia. Przekształcenie następuje z mocy prawa, jednakże organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzący szkołę jest zobowiązany do 

podjęcia uchwały, w której stwierdzi jej przekształcenie do dnia 30 listopada 2017 r. Podjęta 

uchwala stanowi akt założycielski branżowej szkoły I stopnia w rozumieniu przepisów ustawy 

Prawo oświatowe. 

Klasy dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej będą funkcjonować do czasu ich 

likwidacji. W roku szkolnym 2017/2018 – 2018/2019 w branżowej szkole I stopnia, 

prowadzone będą klasy dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej – klasy  II i III. 

Zmiany te spowodują obowiązek zmiany w statucie, zgodnie z zapisem art. 322 ust 3 ustawy 

Przepisów wprowadzających - Prawo oświatowe, zmiany te muszą być dokonane do dnia 30 

listopada 2017 r. 


